Копия

               Дело № 5-197/2022
16MS0031-01-2022-000505-09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
10 марта 2022 года

             город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Хисамутдинова Л.В. (г. Казань, ул. Чуйкова, 27),

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьей 6.9 КоАП РФ в отношении Хамидуллиной Т.С., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:
В отношении Хамидуллиной Т.С. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года составлен протокол об административном правонарушении № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, из которого следует, что ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, находясь по адресу: г.Казань ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, она в присутствии двух не заинтересованных лиц отказалась от прохождения медицинского освидетельствования на предмет употребления наркотических средств, при этом в отношении неё были достаточные основания полагать, что она употребила наркотические вещества без назначения врача, а именно зрачки её были расширены, реакция заторможена, запах алкоголя отсутствовала, поведение не соответствовало обстановке.
Дело рассматривается в режиме видеоконференцсвязи.

Привлекаемое лицо при рассмотрении дела вину признала.

Заслушав привлекаемое лицо, исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 6.9 КоАП РФ, административным правонарушением признается, потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, - влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

В доказательство совершения административного правонарушения представлены: протокол об административном правонарушении № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, с которым привлекаемое лицо согласилось; рапорт сотрудника  полиции; объяснения понятых; протокол о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 11.11.2021г., где Хамидуллиной Т.С. указано об отказе; сведения из ГАУЗ РНД МЗ РТ, согласно которым Хамидуллина Т.С. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.

Оценив доказательства в совокупности, прихожу к выводу, что вина Хамидуллиной Т.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 КоАП РФ, является доказанной.
В соответствии с частью 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при назначении наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

К обстоятельствам, отягчающим административную ответственность, относятся сведения о ранее  привлечении к административной ответственности, в том числе за однородные правонарушения.

К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, относятся признание вины и наличие малолетнего ребенка.

С учетом наличия малолетнего ребенка считаю, что Хамидуллиной Т.С.  следует назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Хамидуллину Т.С. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

Административный штраф подлежит уплате лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом срок предусмотрена административная ответственность по статье 20.25 КоАП РФ.

Возложить на Хамидуллину Т.С. обязанность пройти лечение от наркомании и медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в наркологическом диспансере по месту жительства в течение десяти суток со дня вступления постановления в  законную силу.

Исполнение постановления возложить на Министерство внутренних дел по Республике Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 дней со дня получения копии постановления, через мирового судью судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья

Копия верна:

Мировой судья                                             Л.В. Хисамутдинова

Постановление вступило в законную силу  «___»____________ 2022 года

Мировой судья

                                Л.В. Хисамутдинова

Реквизиты для уплаты штрафа:   Идентификатор 0318690900000000027288495,
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);

КПП 165501001;   ИНН 1654003139 УФК по РТ;   ОКТМО 92701000001;

Номер счета получателя платежа 03100643000000011100;

К/С №40102810445370000079 в Отделение НБ Республики Татарстан;

БИК 019205400;  КБК 73111601063010009140.